
 

 

 

 
Resolución Rectoral No. 009 

Mayo 13 de 2025 
 

 
“POR LA CUAL SE OFICIALIZAN LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DE 

REPRESENTANTES ANTE LOS DIFERENTES CUERPOS COLEGIADOS PARA EL PERIODO 
2025–2027 DE LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA REFORMADA” 

 
El Rector de la Corporación Universitaria Reformada en ejercicio de sus facultades legales, 

estatutarias y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que conforme a lo dispuesto en el Estatuto General y el Reglamento Electoral de la Corporación 
Universitaria Reformada, se llevó a cabo el proceso de elecciones institucionales 2025 para la 
escogencia de los representantes de los estamentos estudiantil, docente y egresado ante el Consejo 
Superior, el Consejo Académico y los respectivos Consejos de Facultad. 
 
Que, una vez realizados los escrutinios por parte del Comité Electoral, se expidieron los resultados 
preliminares de las elecciones mediante la Circular N.º 005 del 13 de mayo de 2025. 
 
Que vencido el término establecido para la presentación de recursos o impugnaciones respecto de los 
resultados y sin que se haya interpuesto recurso alguno, el Comité Electoral procedió a declarar la 
firmeza del proceso electoral para el periodo 2025–2027. 
 
Que, en ejercicio de las funciones conferidas por el Estatuto General y el Reglamento Electoral de la 
Institución, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Oficializar los resultados de las elecciones de representantes de los 
estamentos estudiantil, docente y egresado ante los cuerpos colegiados de la Corporación 
Universitaria Reformada, para los periodos correspondientes, conforme al siguiente detalle: 
 
 



 

 

 

 
CONSEJO ACADÉMICO 

 

Daniel José Gómez Arteaga 
Suplente: Isaac David Gómez Arteaga 
 

 
Representante Estudiantes 

Periodo 
2025- 2027 

  
Andrés Estrada Echeverry 

 
Representante Docentes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
CONSEJO SUPERIOR 

 

 
Mario Orlando Navas Pinzón 

 
Representante Estudiantes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Carlos Alfonso Pájaro Manotas 

 
Representante Docente 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Keirit Andrea Pedroza Copete 

 
Representante De Egresados 

Periodo 
2025- 2026 

 

 
CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 

 

 
Raúl Antonio Mantilla Navarro 

 
Representante Estudiantes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Angie Margarita Rodríguez López 

 
Representante De Egresados 

Periodo 
2025- 2026 

 

 
CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

 

 
Natalia Crespo Lemus 

 
Representante De Estudiantes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Daniela Margarita Redondo 

 
Representante De Egresados 

Periodo 
2025- 2026 

 

 
CONSEJO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍAS 

 

 
Julianna Sophia Schutmaat Carrascal 

 
Representante De Estudiantes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Daniel Eduardo Barrios Gómez 

 
Representante De Docentes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Karime Andrea De Armas Saumett 

 
Representante De Egresados 

Periodo 
2025- 2026 

 



 

 

 

 
CONSEJO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

 

 
Catalina Luz Caicedo Téllez 

 
Representante de Estudiantes 

Periodo 
2025- 2027 

 

  
Ximena Del Carmen Avendaño Vásquez 

 
Representante de Docentes 

Periodo 
2025- 2027 

 

 
Laura Valencia Cordero 

 
Representante de Egresados 

Periodo 
2025- 2026 

 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Comunicar la presente Resolución al Comité Electoral, a las Decanaturas 
respectivas y a los órganos colegiados mencionados, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

Dado en Barranquilla, a los trece (13) días del mes de mayo de dos mil veinticinco (2025). 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

HELIS HERNÁN BARRAZA DÍAZ 
RECTOR 

 
Esta resolución es refrendada para su constancia por la Secretaría General 

 

YESENIA GUZMAN ESCORCIA 
Secretaria General 


